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REPUBLIKA E SHÌIPËRISË 

Komisoni i Përhershëm për Ekonomine dhe Kontrollin e Brendshem Financiar 

Drejtuar: Këshillit të Bashkis� 

BASHKIA BULQIZË 
KËSHILLI BASHKIAK 

RAPORT VENDIMMARRJE 

Nr.3 datëÇ&/ !_/2025 

Lenda: Vendim për shqyrtimin e projekt vendimit nr. Prot_ /O datë 4J9/2025, relacionit e 
dokumentat shoqërues në lidhje me propozimin për "PËR MIRATIMIN E RAPORTIT TË 

MONITORIMIT TË BASHKISË BULQIZË 2025 (JANAR- GUSHT ) " 

Analiza ligjore: (bazueshmëria ligjore), 
Bazuar në ligjin 139/2015 �Për Vetëqeverisjen Vendore� neni 34 pika 6 te Ligjit nr.9936, 
datë 26.06.2008, "Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republiken e Shqiperisë"', neni 

65 i ndryshuar dhe Ligjin nr. 68, datë 27.04.2017° Për financat e vetëqeverisjes 
vendore" neni 48". 

Situata aktuale e funksionit (përshkrim i situatës s½ shërbimit / funksionit) 

Detajimi i buxhetit për periudhën Janar Gusht për vitin 2025 është mbështetur në 
programin buxhetor afatmesëm 2025- 2027. Detajimi i buxhetit për Bashkin� Bulqize është 
bërë duke administruar dhe menaxhuar fondet buxhetore sipas 17 programeve buxhetore. 

Çdo program buxhetor pati një seri funksionesh dhe aktivitetesh respektive për përmbushjen sa 
më të mirë të objektivave të tyre. Raporti i monitorimit të buxhetit është treguesi më i mirë se si 
shpenzimet e planifikuara lidhen me veprimtaritë dhe projektet e planifikuara si dhe me 
Strategjinë e Zhvillimit dhe Planet Vendore që i mbështesin këto projekte 
Situata financiare: (Shtesa / pakësime në buxhet) 

Eshtë miratuar buxheti fillestar për vitin 2025 prej 931,154 mijë lekë, nga të cilat 657,486 mijë 
lekë për shpenzime korrente dhe 273,668 mijë lekë për shpenzime kapitale. Gjate viti 202s 



kemi pasur shtesë në buxhet në vlerën ku buxheti I vitit 2025 arrin në vlerën 975,154 mijë leke 
Drejtoria / Sektori përgjegjës Sektorii Finances 

Monitorimi dhe raportimi : (kush monitoron, raporton dhe sa shpesh) 
Prefekti, Keshilli 

Impakti social / grupet që preken: 

Qytetaret e Bashkise Bulqize 

A është obj�kt i konsultimit publik: 

Komisioni i Pärhershëm për "Eonomiat dhe lcß asncai mbledhur me datën 
Ca //2025, shqyrtoi projekt vendimit nr relacionit e dokumentat shoqërues në lidhje me 
propozimin për � PÈR MIRATIMIN E RAPORTIT TË MONITORIMIT TË BASHKISË 
BULQIZ� 2025 (JANAR- GUSHT ) * " paraqitur nga Kryetari i Bashkisë. 
Pas shqyrtimit të projekt vendimit dhe materialeve shoqëruese, 
Komisioni me shumicë votash, 

1. T'i propozojë Këshillit Bashkiak: (garko njeren) 
a) kalimine projektaktit në Mbledhjen e Këshillit për vlerësim të mëtejshëm dhe shqyrtim 

(b) miratimin e projektaktit 
c) refuzimin e miratimit të projektaktit 
d) miratimin e projekt-aktit me ndryshimet si vijon: 

T'i propozojë K�shillit ndryshimet e projekt vendimit si më poshtë vijon te renditura me pika. 

Bashkëlidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicës i paraqitur në 
proçesverbalin e mbledhjes së Komisionit 

(emri, mbiemri, frma) 

(emri, ihbienyri, firma) 

VENDOSI 

(emri, mbiemri, firma) 

keap. (emri, mbiémri, firma) 

(emri, mbiemri, firma) 

Hokhe 
Kryetar i Komisionit 

Sekretar i Komisionit 

Anetar i Komisionit 

Anetar i Komisionit det 

Anetar i Komisionit 



{ "type": "Document", "isBackSide": false }


{ "type": "Document", "isBackSide": false }

